

NUMER BLOKADOWY

WIELKI

Litewski

PIĄTEK 28 WRZEŚNIA 1990 R.

Nr 203 (11454)

Posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej

26 września odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej Republiki Litewskiej, które prowadzi przewodniczący Rady Najwyższej Wytautas Landsbergis.

Na posiedzeniu postanowiono polecić ministerstwu spraw zagranicznych i sprawiedliwości Republiki Litewskiej, Departamentowi Łączności Gospodarczej ministerstwa i rządowi Republiki Litewskiej przygotowanie projektu ustawy Republiki Litewskiej o trybie zawierania, realizacji i wypowiedzenia umów międzynarodowych i przedstawienie go Prezydium Rady Najwyższej do 10 października.

W maju przyszłego roku na Litwie wspólnie z Fundacją Forda i Fundacją Kultury Europejskiej zamierza się przeprowadzić seminarium międzynarodowe na temat „Stosunki wzajemne parlamentu i rządu w procesach wyłaniania ustawy oraz ich realizacja”. Na posiedzeniu omówiono sprawę przygotowań do tej konferencji.

Choć w Wilnie i Kownie obecnie faktycznie nie ma rejonów, w których zbawiają wyłączone, notując sukcesy w budowaniu nowych miast. W związku z tym na posiedzeniu omawiano projekty odpowiednich ustaw Republiki Litewskiej przygotowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości. (ELTA)

Posiedzenie rządu

WILNO, 27 września odbyło się posiedzenie rządu Republiki Litewskiej, przewodniczący premiera — Prunskis.

Na posiedzeniu wysłuchano propozycji Ministerstwa Rolnictwa w sprawie przydziału, udogotnienia i prowadzenia ewidencji parcel gruntowych dla mieszkańców wsi. Rząd skłonił, że w ustawach Litwy i innych dokumentach prawnych w sprawie gruntowych, zobowiązań prawnych, związane z przygotowywaniem trybem przydziału parceli gruntowych, zobowiązań Ministerstwo Rolnictwa do przygotowania wniosków dla Rządu Najwyższego, dotychczas uległymi trybom sprzecznymi, aby można było zatwierdzić tryb w sprawie gruntowej. Wicepremier dla Rady Najwyższej zostają omówione na posiedzeniu rządu i październiku.

Ustalono też taryfy wpłat ubezpieczeń społecznych od 1 stycznia 1991 roku oraz częściowo zmieniono tryb zmniejszania ponadnormatywnych wielkości działek indywidualnych użytkowników ziemi w tym wypadku właścicieli domów mieszkalnych, znajdujących się w miastach lub osiedlach typu miejskiego albo ich sąsiedztwie, którzy mają dokumenty stwierdzające prawo własności do działki. W tym celu wydane przez deklarację z 22 lipca 1940 roku na sprawach nacjonalizacji ziemi, nie będącej w posiadaniu, nie będą zmniejszane podczas przydzielania nowych parceli. Właścicielom indywidualnym. Obydwe uchwaly zostaną opublikowane w prasie.

Omówiono i przyjęto harmonogram prac nad udołkowaniem projektu programu działalności rządu Republiki Litewskiej oraz tryb i terminy jego ostatecznego przygotowania. Służba Informacyjna rządu

Litwa — ZSRR: początek rozmów 2 października

WILNO, 27 września. Dzisiaj z rana do premiera Republiki Litewskiej K. Prunskiene telefonował przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, kierownik delegacji ZSRR na rozmowy z Litwą N. Ryzkow. O rozmowie opowiada premier K. Prunskiene:

— N. Ryzkow powiedział, że został upoważniony przez Prezydenta ZSRR M. Gorbaczowa do porozumienia się w sprawie pierwszego spotkania obu delegacji i zaproponował termin — wtorek, 2 października, godzinie 10. Po rozmowie z przewodniczącym Rady Najwyższej Litwy W. Landsbergiem jest jasne, że delegacji litewskiej również termin ten odpowiada.

Skład delegacji Litwy nie został oficjalnie podany kierownikowi delegacji ZSRR N. Ryzkowowi, dlatego w najbliższym czasie możemy wydać mu kopię uchwały Rady Najwyższej; o sformowaniu delegacji ZSRR strona nasza otrzymała oficjalne zawiadomienie.

W rozmowie z N. Ryzkowem została poruszona również sprawa nazwy spotkania delegacji — czy ma się to nazywać konsultacjami w sprawie rozmów. Porozumiano się, że ta kwestia

zostanie rozstrzygnięta podczas spotkania delegacji.

N. Ryzkow wyraził zdanie, że delegacja Litwy nie powinna koncentrować uwagi na protokole wstępnym członkiem delegacji ZSRR i zaproponował, aby wszystkie zagadnienia dotyczące rozmów omawiać w toku spotkania. Podkreślił on i to już nie po raz pierwszy, że delegacja ZSRR nie wysuwa żadnych warunków wstępnych. W tej ostatniej okoliczności dopatrzył się także pozytywnych aspektów, gdyż jeśliby delegacja ZSRR wysunęła jakiś warunek wstępnym, na przykład, że rozmowy będą dotyczyły tylko pozostałości Litwy w Związku Radzieckim, ten warunek mógłby być dla nas od samego początku nie do przyjęcia.

Wspomniał, że są zyczenia, wyrażone przez różne ugrupowania polityczne, aby uczynić zażość pretenjom wspólnot narodowych zamieszkałych na Litwie co do ich udziału w składzie delegacji litewskiej na rozmowy. Odpowiedziano na to, że te kwestie także będzie można omówić w toku spotkania oficjalnych delegacji Litwy i ZSRR.

Służba Informacyjna rządu

27 września w gmachu Rady Najwyższej odbyło się posiedzenie państwowej delegacji Republiki na rozmowy ze Związkiem Radzieckim. Na posiedzeniu przewodniczył kierownik delegacji W. Landsbergis. W posiedzeniu uczestniczyli A. Abiszala, P. Kuris, R. Ozolas, K. Prunskiene, A. Sautargas, Cz. Stankevičius, E. Zingeris oraz przewodniczący komisji przygotowania politycznego, prawnego i dyplomatycznego do rozmów B. Kuznickas.

Pobyt Algirdasa Brazauskasa w Sziałui

27 września wicepremier Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas odwiedził Sziałui, jako pierwszy na spotkanie zaprosił go kierownicy organizacji budowlanych miasta. Interesowały ich losy masowego budownictwa przemysłowego, warunków pracy w roku następnym. Podsumowując myśli mówców i odpowiadając na pytania, Algirdas Brazauskas zanalizował obecne problemy budownictwa, jakie zainicjował zarówno w okresie blokady, jak też po jej za-

kończeniu. Kwestie finansowania są jeszcze niejasne, gdyż nie zostały uzgodnione warunki budżet republiki. Skomunikowane są stosunki z ministerstwami ZSRR, które zwracają wykorzystanie niejasną sytuację Litwy. Wtedy jedno, powiedział wicepremier, że rozmiar budownictwa na pewno się zmniejszy. Algirdas Brazauskas wyraził również swoją opinię na strukturę zarządzania, jednocześnie, jakie organa łączące, powinno pozostać.

Zatem w nocy z 29 na 30 września o godz. 3 nie zapomniemy przesuwać wskazówek zegara

Po rozmowie z budowlanymi miastami Algirdas Brazauskas odwiedził Sziałui, jako pierwszy na spotkanie zaprosił go kierownicy organizacji budowlanych miasta. Wtedy jedno, powiedział wicepremier, że rozmiar budownictwa na pewno się zmniejszy. Algirdas Brazauskas wyraził również swoją opinię na strukturę zarządzania, jednocześnie, jakie organa łączące, powinno pozostać.

Swoje pobyt w Sziałui Algirdas Brazauskas zakończył spotkaniem z społeczeństwem miasta.

(ELTA)

Wprowadza się czas zimowy

Przypominamy, że w marcu Rząd Litewski ustalił, iż w Republice obowiązuje czas drugiego pasa godzinowego (czas Greenwich plus dwie godziny). Dlatego co roku w ostatnią niedzielę marca o godzinie 2 przesuwa się

wskazówkę zegara o jedną godzinę do przodu, a w ostatnią niedzielę września o godzinie 3 o godzinę do tyłu.

Zatem w nocy z 29 na 30 września o godz. 3 nie zapomniemy przesuwać wskazówek zegara

o godzinę wstecz. Dłuzsza o jedną godzinę noc niedzielną będzie również w innych krajach Europy.

(ELTA)

uwagi sprawom gospodarki i budżetu, opieki socjalnej, praworządności.

CZY OBCOKRAJOWIE MOŻE KUPIĆ ZIEMIE NA LITWIE?

Władze na ten temat wynikił spory, gdy minister sprawiedliwości P. Kuris przedstawił projekt Ustawy RL „O sytuacji prawnej w Republice Litewskiej obywateli zagranicznych”. Jedni twierdzili, że należy stworzyć możliwość obcokrajowcom nabywania ziemi na Litwie. Drugi z obawą mówili, że wówczas Litwa wykupiła, rozparcelowała. W. Wilkas zaznaczył, że „odwładzenie innych krajów dowodzi, iż kapitał zagraniczny stanowił tam między innymi 30—40 proc. Jeśli obcokrajowcy będą koryzystać z naszej ziemi, jego zdaniem, nie oznacza to, że ta ziemia nie będzie należała do Litwy.

Ziemia, jej wnętrza, są własnością obywateli Republiki Litewskiej — próbował przemówić do zdaniem opozentów P. Cellulinas. Na razie ten sporny problem nie został rozstrzygnięty. Planuje się powrócić do niego podczas ponownego omówienia projektu tego dokumentu. Władze na ten temat wyrażają się z uwagą K. Antanaviciusa, który proponował w ustawach, które dotyczą przywrócić, ustalić sposoby nabycia ziemi przez obywateli zagranicznych.

ZA DZIAŁALNOŚĆ ANTYPARTYSTWA...

Projekt Ustawy RL „O zmianach uzupełnień Kodeksu Karnego”, który przedstawił J. Prapiestis, przewiduje odpowiedzialność karną za przestępstwa, wymiarzone przeciwko Państwu Litewskiemu. W poszczególnych artykułach znalazły się kary, m.in. za takie przestępstwa, jak zdrada państwa, dywersja, publiczne zachęcanie do dezercji, zawerowanie, zdrada Republiki Litewskiej, tworzenie antypaństwowych organizacji oraz działalność, która, bezprawne przekroczenie granicy państwowej itd.

Ktoś jestem przy temacie prawnym wymienić jeszcze podział Ustawy RL „O zmianie 19 artykułu Ustawy o strukturze sądów RL i statusie sędziów Ustawy RL „O liczbie sędziów i ławników w sądach rejonowych (miejskich)”. Państwa zapadał dyktando generalnego Departamentu ds. Węzi Gospodarczych z Zagranicą przedstawił projekt tymczasowej Ustawy RL, регламентиująca strukturę i działalność Litewskiego Związku Celnego.

Deputowani wysłuchali informacji przewodniczącego Rady Najwyższej W. Landsbergisa o aktualnych zagadnieniach polityki wewnętrznej i międzynarodowej.

Wczorajszą wydajny dzień pracy Parlamentu uświęcił się tradycyjna godzina rządu, podczas której udzielił informacji i odpowiadał na pytania minister przemysłu R. Jasinawiczius.

Jadwiga BIELAWSKA, kor. „Kuriera Wileńskiego”

W PARLAMENCIE



REPUBLIKI

SKUTKI INFLACJI BĘDĄ KOMPENSOWANE

Nie jest tajemnicą, że każdy w miarę swych możliwości stara się zaoszczędzić nieco grosza na „czarna” godzinę, który nawet w wyniku pewnych wyrzecen zaoszczędził, możliwości, które przysięgły. Przypuścimy, że nastąpiła ta groźna, tragiczna godzina, zaś wartość tych rubli z powodu inflacji równa się niemal zero. Jakże to smutna, lecz prawdopodobna. By uniknąć tego nieszczęścia, należy stworzyć mechanizm obrony przed postępującą i nieustannie pogłębiającą się inflacją. Władze temu muszą znaleźć podjęcie wczoraj w parlamencie Republiki Ustawy RL „O gwarancjach dochodów mieszkańców”. Nie ogranicza ona wszystkich możliwych socjalnych gwarancji, uwypukla tylko kompensowanie dochodów z powodu inflacji, a także socjalne zapomogi — powiedział jeden z autorów projektu tego dokumentu, wiceminister. Podjęto także uchwały, dotyczące wcielania w życie niniejszej Ustawy. Przewiduje ona, że kompensowanie utraconych dochodów rozpocznie się po jednym razem podwyżce cen przez rząd. Niełatwo dziś przesyć za 100 rubli. Władze muszą znaleźć Uchwała uznaje, że minimum socjalne według cen na 1 stycznia 1990 roku wynosi 100 rubli na 1 mieszkańca republiki w ciągu miesiąca. Ta liczba będzie odskocznią, z której będzie przyznawano socjalne zapomogi. Wysokość i tryb jej wypłacania ma być opracowany do 1 września 1990 roku.

Wiceminister finansów w. Jurna zapoznał z podstawowymi założeniami projektu Ustawy RL „O podatku dochodowym od mieszkańców”. Zdania się przynależały na temat zróżnicowanego opodatkowania poszczególnych grup pracowników. Było ono komisji budżetowej uoświadczono złożone wnioski i propozycje.

A. Zapoczątkowano również dyskusję nad projektem Ustawy RL „O podstawowym państwowym systemie ubezpieczeń społecznych”. Słowem, wczoraj był bardzo pracowity dzień. Przeważały kwestie dotyczące opieki socjalnej, praworządności. Zresztą, to się zgodzi w planie, praca na jesenną sesję, który przewiduje udzielenie głównej

w burzliwą dyskusję. Przeciągnęła się ona tak długo, że w tym dniu nie postawiono kropki nad i. Co prawda, pozostało uzgodnienia tylko jeden chyba, nieco ważniejszy, dział — turystyki.

Jednocześnie dodatkowo do porządku dziennego deputowani wniosli i podjęli ważną decyzję o przekształceniu niektórych obecnych prestiżowych domów mieszkalnych przy ul. Akmenų, Csiurionisa, Jowarasa i in. w przyszłe przedstawicielstwa zagraniczne. Na przykład już jest zgłoszenie na Szwedzki Ośrodek Kulturalny.

Fonada do do miastu nauczalczy dochód dewizowy — podkreślił przewodniczący Rady Arunas Grumadas.

Int. wł.

NR 372 Nakład 56000 egz. Zam. 2213
0-7216
Wileński

Ziemia ojów — ich dzieciom

OŚWIADCZENIE LITEWSKIEGO ZWIĄZKU WŁAŚCICIELI ZIEMI

23 sierpnia br. w gmieście zwołano zwołanie komisji, w której wzięli udział: Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Wobec braku możliwości zwołania komisji w tym celu, komisja została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Chłopy byli i pozostają podporą państwa

Coraz częściej porusza się ostateczne problemy w sprawie zwrotu ziem w Litwie. Wobec braku możliwości zwołania komisji w tym celu, komisja została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

ANKIETA O REFORMIE ROLNEJ

- Nazwisko, imię, imię ojca
- Miejsce zamieszkania
- Adres biuletynu gospodarstwa oraz nazwisko, imię, imię ojca właściciela
- Wielkość gospodarstwa do 22 lipca 1940 r.
- Ogólna powierzchnia
- Chciałbym sam uprawiać ziemię (tak, nie)
- Za ziemią chciałbym otrzymać kompensację
- Chciałbym być akcjonariuszem spółki rolnej
- Chciałbym podarować swą ziemię Republice Litewskiej
- Inne propozycje (tak, nie)
- Czy chciałbyście zostać członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi? (tak, nie)

zależając i nie wnosząc dodatkowych środków do budżetu państwa Litwy.
Obecna reforma rolna powina być fundamentalna, opierać się na bytujących gospodarstwach rodzimych, w tym na rodzinnych, z rodzinnej wsi, z rodzinnej zagrody. Realizacja tych zadań wymaga, aby reforma rolna w Litwie, w celu ich zwrotu, komisja została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Ważnym wszystkich mieszkańców wsi i miast Litwy, które przed wojną posiadały ziemie, jest zwrot ziem, które przed wojną posiadały ziemie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

Praktycznie nasze dzieło, w tym Wilno, Litwę, już dawno stały się członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Czy potrzebne jest Wielkie Wilno?

Nasuszą się swoim zdaniem, jednoznacznie zachodząc na ziemie w Wilnie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

Praktycznie nasze dzieło, w tym Wilno, Litwę, już dawno stały się członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Czy potrzebne jest Wielkie Wilno?

Nasuszą się swoim zdaniem, jednoznacznie zachodząc na ziemie w Wilnie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

Praktycznie nasze dzieło, w tym Wilno, Litwę, już dawno stały się członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Sojencyna wizja Rosji

Praktycznie nasze dzieło, w tym Wilno, Litwę, już dawno stały się członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Informacja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Litwy

Informacja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Litwy. Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

Władimir Hajdamowicz, przewodniczący Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi, i Antoni Kowalewski, sekretarz Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi.

CO, KIEDY, GDZIE

Praktycznie nasze dzieło, w tym Wilno, Litwę, już dawno stały się członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

CO, KIEDY, GDZIE

Praktycznie nasze dzieło, w tym Wilno, Litwę, już dawno stały się członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

CO, KIEDY, GDZIE

Praktycznie nasze dzieło, w tym Wilno, Litwę, już dawno stały się członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

Praktycznie nasze dzieło, w tym Wilno, Litwę, już dawno stały się członkami Litewskiego Związku Właścicieli Ziemi. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi. Komisja ta miała za zadanie zbieranie danych o właścicielach ziemnych, którzy przed wojną posiadali ziemie w Litwie, w celu ich zwrotu. Komisja ta została powołana przez Litewski Związek Właścicieli Ziemi.

